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Saksutredning 

 

1 Formål med saken 

Gjennom denne saken behandler Styret for Helse Møre og Romsdal HF et utvidet tilbud ved SNR 
Kristiansund ved å flytte Voksenpsykiatrisk poliklinikk inn i SNR Kristiansund.  
 
Bakgrunn 
Etablering av tilbud innen for psykisk helse og rus for barn og voksne i SNR Kristiansund ble behandlet i 
styresak 43/23, Tilrådning om plan for pasienttilbudet ved SNR Kristiansund. Styret gjorde følgende: 
 

1. Styret for Helse Møre og Romsdal slår fast at SNR Kristiansund skal planlegges med et bredt og godt 

dagtilbud innen poliklinikk, dagbehandling og dagkirurgi i tråd med tidligere vedtak.  

2. Styret for Helse Møre og Romsdal ber om at det blir utarbeidet en plan for hvordan det vedtatte tilbudet 

i 2016, samt det utvidede tilbudet i sak 88/20 kan realiseres innenfor de økonomiske rammene som er 

satt for prosjektet. Styret ber om at en i arbeidet med å ta ned investeringskostnaden kritisk vurderer 

kvalitet og omfang av tiltak, samt forhold som sikrer et helhetlig pasienttilbud både ved SNR 

Kristiansund og SNR Hjelset.  

3. Styret for Helse Møre og Romsdal slår fast at det i tråd med tidligere vedtak, skal etableres felles 

fødeavdeling for Nordmøre og Romsdal ved SNR Hjelset. Ved SNR Kristiansund skal det være 

svangerskapspoliklinikk, oppfølging for gravide med reisevei mer enn 90 minutter, samt følgetjeneste 

som koordineres fra fødeavdelingen på Hjelset. 

4.  Styret for Helse Møre og Romsdal slår fast at HMR på nåværende tidspunkt ikke har økonomiske 

rammer til å flytte dagens psykiatriske polikliniske tilbud for voksne og barn- og ungdom inn i 

sykehusbygget i Kristiansund.  

 

I statsbudsjettet for 2024 har HMR fått varige øremerkede midler for tiltak i Kristiansund.  

«Det foreslås 25 mill. kroner til Helse Midt-Norge RHF som skal gå til Helse Møre og Romsdal HF og tiltak i 

Kristiansund. Midlene er varige og skal gå til å styrke det distriktsmedisinske senteret som skal erstatte 

Kristiansund sjukehus når nytt sykehus i Nordmøre og Romsdal står ferdig på Hjelset i 2025. Tilskuddet vil 

legge til rette for nødvendige investeringer for å samle poliklinisk tilbud innen psykisk helsevern ved DMS 

Kristiansund. Dette vil også legge til rette for bedre samhandling med kommunene og gi et styrket 

pasienttilbud.» 

Med bakgrunn i bevilgningen i statsbudsjettet for 2024 er det gjort en ny vurdering på hvilke deler av 

psykisk helse og rus som skal innlemmes i SNR Kristiansund. 

 

2 Status SNR Kristiansund 

I 2016 ble konseptfasen for SNR vedtatt i styret for Helse Møre og Romsdal. For SNR Kristiansund ble det 
vedtatt et spesialisthelsetjenestetilbud med både poliklinikk, dagbehandling, dagkirurgi og tilbud innenfor 
radiologi og laboratorietjenester. I sak til styret i HMR 43/23  «Tilråding om plan for pasienttilbud ved SNR 
Kristiansund» ble oppdrag gitt i foretaksmøtet 21.10.22, plan for innhold i spesialisthelsetjenestetilbudet i 
Kristiansund etter 2025, svart ut. Tilsvarende sak ble også behandlet i styret for Helse Midt Norge RHF i sak 
73/23. 
 
Flere av pasienttilbudene ved SNR skal være både på Hjelset og i Kristiansund og det gir noen utfordringer 
driftsmessig å ha aktivitet ved to lokalisasjoner. Forutsetningen for å ha drift på to lokasjoner er en effektiv 



og skjermet elektiv aktivitet innenfor dagkirurgi, dagbehandling og poliklinikk i Kristiansund, som også er 
kostnadseffektiv. Helseforetaket må sikre at akuttsykehuset til enhver tid har nok bemanning til å ivareta 
akuttfunksjonen for innbyggerne i regionen. Hvis HMR har mangel på personell, vil alltid akuttilbudet måtte 
prioriteres. 
 
Etter vedtak i HMR styresak 43/23 har det blitt gjennomført en revisjon av funksjonsarealene i Kristiansund. 
Målet har vært å redusere det totale fotavtrykket i bygget ved å se nærmere på de ulike funksjonene. I 
denne prosessen har fagmiljøene gjort en ny vurdering av funksjonsarealene der aktivitet på to sykehus, 
tilgang til ressurser og effektiv utnyttelse av arealene har vært førende variabler. Deltakerne i arbeidet har 
vært funksjonsplanleggingsgruppen, samt seksjon og avdelingssjefer for de ulike fagområdene. 
 

Det arbeides nå med gjennomføringsmodell som sikrer kostnadskontroll i gjennomføringen av SNR 

Kristiansund innenfor tildelte investeringsrammer. Oppgraderingen av arealet vil deles opp i 

«arbeidspakker». Inndeling, kostnadsberegning og prioritering av de ulike pakkene gjenstår. Når dette 

arbeidet er gjennomført vil optimalisert forprosjekt for SNR Kristiansund legges frem for behandling i styret 

i HMR. 

 

3 Psykisk helse og rus i SNR Kristiansund 

Gjennom statsbudsjette er det bevilget øremerkede midler til HMR som muliggjør finansiering og etablering 

av psykisk helsevern som en del av SNR Kristiansund. Det er i forrige fase gjennomført et arbeid som viser at 

det er fullt mulig å etablere funksjonelle arealer for både barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk (BUP) og 

voksenpsykiatrisk poliklinikk i dagens sykehuskropp i etasje 2 og 3.  

Psykisk helse og rus for voksne er et av områdene som er beskrevet med størst potensial til faglige 

synergier mellom spesialist- og kommunehelsetjenesten ved samlokalisering i DMS Kristiansund. Dette har 

vært diskutert med Kristiansund kommune i styringsgruppemøter i DMS Kristiansund. Kristiansund 

kommune har besluttet at de skal ha tjenster innefor psykisk helse og rus for voksne lokalisert i DMS. 

Kommunen har per i dag ingen planer om å etablere tjenester for barn og unge i DMS Kristiansund. 

Synergien med samlokalisering mellom kommunen og spesialisthelsetjeneste vil derfor kun oppnås i 

tjenestene for voksne. Helse Møre og Romsdal vil derfor anbefale at voksenpsykiatrisk poliklinikk etableres 

som en del av SNR Kristiansund i 3. etasje i dagens sykehuskropp.   

Det har fra HMR også vært vurdert å ta inn poliklinikk BUP i bygget, noe som vil kreve ytterligere ombygging 

av areal. Dette er ikke prioritert i denne saken. Bakgrunnen er at arealet bør prioriteres til kommunen slik at 

det blir tilstrekkelig areal igjen for etablering av kommunale funksjoner i DMS Kristiansund. 

 

Arealbehov 

Det er opprettet en egen mindre medvirkningsgruppe for psykiatri som har deltatt i utarbeidelsen av 

romfunksjonsprogrammet og funksjonsarealet for voksenpsykiatrisk poliklinikk. 

Basert på romfunksjonsprogrammet for voksenpsykiatrisk poliklinikk er det prosjektert et arealbehov på 

1677 kvm. Arealet vil bli utformet slik at det dekker behovet til poliklinikken. En del rom vil bli gjenbrukt i 

dagens bygningskropp.  

Arealer for voksenpsykiatri og rus er plassert i plan 3 i midtfløy og fløy sørvest. Ekspedisjon og skjermet 

venteområde er plassert sentralt og synlig ved adkomst til etasjen. Romfunksjonsprogrammet består i stor 

grad av kontor- og behandlingsrom i tillegg til samtale- og grupperom.  

Det vil være nødvendig å ta i bruk trapp i sørvest fra terreng som alternativ adkomst til avdelingen.  



Uttegnet areal for Voksenpsykiatrisk poliklinikk i plan 3 ved Kristiansund sykehus. 

 

 

Fremdriftsplan  

Optimalisert forprosjekt for hele SNR Kristiansund legges frem for styret i HMR siste halvdel av 2024. 

Tentativ plan viser kontrahering av entreprenør første halvår 2025. Oppstart rehabiliteringsarbeider kan 

først starte opp når de tunge funksjonene fra Kristiansund sykehus er flyttet til Hjelset. 

Rehabiliteringsarbeidet vil tentativt pågå andre halvdel 2025 og hele 2026. Det vil være mest 

hensiktsmessig at ombyggingen av arealene til voksenpsykiatrisk poliklinikk i plan 3 ved Kristiansund 

sjukehus starter først. Der er finansieringen sikret for hele oppgraderingen av arealet gjennom øremerket 

tilskudd til HMR.   

Videre detaljering av arealene vil skje med medvirkning fra HMR. 

 

Investeringskostnad og finansiering 

Det er tidligere utarbeidet en kalkyle for ombygging og oppgradering av arealene for henholdsvis barne- og 

ungdomspsykiatrisk poliklinikk og voksenpsykiatrisk poliklinikk. For disse områdene er det gjennomført to 

runder med justering av romfunksjonsprogram og innplassering av arealet i bygningskroppen for å kunne 

redusere kostnader. For voksenpsykiatrisk poliklinikk ligger prisjustert kalkyle på ca 60 MNOK inklusiv 

reserver.  

Det ble gjennom statsbudsjettet for 2024 gitt et varig tilskudd på 25 MNOK som legger til rette for denne 

investeringen. HMR vil da måtte bruke øremerkede midler for 2024, 2025 og deler av tilskuddet i 2026 for å 

finansiere investeringen knyttet til voksenpsykiatri. 



 

 

4  Administrerende direktørs vurdering 
I styresak 43 / 23 vedtok styret i HMR at det det ikke var økonomi til å flytte dagens psykiatriske polikliniske 

tilbud for voksne og barn- og ungdom inn i sykehusbygget i Kristiansund. Ny finansiering via øremerket 

tilskudd gjør det mulig for Helse Møre og Romsdal og innlemme voksenpsykiatrisk poliklinikk som en del av 

tilbudet i SNR Kristiansund. 

Det har vært god dialog med Kristiansund kommune om hvilke tilbud innenfor psykisk helsevern det vil 

være mest hensiktsmessig å legge inn i DMS Kristiansund. Kristiansund kommune vil legge store deler av sitt 

tilbud innenfor psykisk helse og rus inn i DMS Kristiansund. Dette vil gi gode synergier i behandlingen av 

pasientgruppen.  

Dersom adm. direktør på et senere tidspunkt ser at det vil være hensiktsmessig og også etablere poliklinikk 

for BUP i bygget vil det bli lagt frem en egen sak til styret om dette. Dette betinger tilgjengelig areal og 

finansiering gjennom øremerkede tilskudd utover bevilgningen i 2026.  

 
 

 
 


